平成 19 年 12 月 4 日

各   位

会 社 名 伊藤ハム株式会社

代表者名 取締役社長      河西  力

（コード番号 2284 東証一部・大証一部）

問合せ先 取締役管理本部長  藤山 俊行

（TEL 0798－66－1231）

（訂正） 平成 20 年 3 月期 中間決算短信の一部訂正に関するお知らせ

平成 19 年 11 月 16 日に発表いたしました「平成 20 年 3 月期 中間決算短信」の記載内容について、

一部訂正を要する箇所がありましたので、下記の通り訂正します。

記

 １．訂正理由

今中間期に係る半期報告書の作成において、譲渡性預金の表示区分が「現金及び預金」から「有価証

券」に変更されたことに伴い、当該中間決算短信の所要箇所について訂正します。

なお、当中間連結会計期間末の譲渡性預金の残高は 7,000 百万円、前連結会計年度末の残高は 12,000 百

万円であります。前中間連結会計期間末には譲渡性預金の残高はありません。

 ２．訂正箇所

平成 20 年 3 月期 中間決算短信 9 ページ、21 ページ、22 ページ及び 24 ページ

なお、訂正箇所には下線を付しております。

【9 ページ】

 （１）中間連結貸借対照表

＜訂正前＞

前中間連結会計期間末 当中間連結会計期間末
前連結会計年度の

要約連結貸借対照表
（平成18 年9 月30 日） （平成19 年9 月30 日） （平成19 年3 月31 日）

増 減                   期  別

 科  目 金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

現金及び預金 12,696 22,753 27,545  △4,791

受取手形及び売掛金 58,683 58,669 55,585  3,084

有価証券 300 202 300  △98

＜訂正後＞

前中間連結会計期間末 当中間連結会計期間末
前連結会計年度の

要約連結貸借対照表
（平成18 年9 月30 日） （平成19 年9 月30 日） （平成19 年3 月31 日）

増 減                   期  別

 科  目 金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

現金及び預金 12,696 15,753 27,545  △11,791

受取手形及び売掛金 58,683 58,669 55,585  3,084

有価証券 300 7,202 300  6,901

－1－

伊藤ハム㈱ （2284）

 - 2 -

【21 ページ】

（８）中間連結財務諸表に関する注記事項

（中間連結キャッシュ・フロー計算書関係）

  現金及び現金同等物の中間期末（期末）残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

＜訂正前＞

 前中間連結会計期間末 当中間連結会計期間末 前連結会計年度

 （平成18 年9 月30 日） （平成19 年9 月30 日） （平成19 年3 月31 日）

   百万円 百万円  百万円

 現金及び預金勘定  12,696  22,753   27,545

 有価証券勘定  300  202   300

 預入期間が 3 か月を超える定期預金  △176  △297   △256

 償還期限が 3 か月を超える有価証券  △300  △200   △300

 現金及び現金同等物  12,519  22,458   27,288

＜訂正後＞

 前中間連結会計期間末 当中間連結会計期間末 前連結会計年度

 （平成18 年9 月30 日） （平成19 年9 月30 日） （平成19 年3 月31 日）

   百万円 百万円  百万円

 現金及び預金勘定  12,696  15,753   27,545

 有価証券勘定  300  7,202   300

 預入期間が 3 か月を超える定期預金  △176  △297   △256

 償還期限が 3 か月を超える有価証券  △300  △200   △300

 現金及び現金同等物  12,519  22,458   27,288

【22 ページ】

（８）中間連結財務諸表に関する注記事項

（有価証券関係）

 当中間連結会計期間末 （平成 19 年 9 月 30 日現在）

  3．時価評価されていない主な有価証券の内容

＜訂正前＞

中間連結貸借対照表
計 上 額  （ 百 万 円 ）

その他有価証券

非上場株式 1,313

非公募内国債券 －

その他 191

＜訂正後＞

中間連結貸借対照表
計 上 額  （ 百 万 円 ）

その他有価証券

譲渡性預金 7,000

非上場株式 1,313

非公募内国債券 －

その他 191

伊藤ハム㈱ （2284）

 - 3 -

【24 ページ】

 （１）中間貸借対照表

＜訂正前＞

前中間会計期間末 当中間会計期間末
前事業年度の

要約貸借対照表
（平成18 年9 月30 日） （平成19 年9 月30 日） （平成19 年3 月31 日）

増 減              期  別

  科  目 金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

現金及び預金 5,836 16,088 20,225  △4,137

受取手形  264 272 197  75

売掛金 57,719 56,471 51,481  4,990

有価証券 300 200 300  △100

＜訂正後＞

前中間会計期間末 当中間会計期間末
前事業年度の

要約貸借対照表
（平成18 年9 月30 日） （平成19 年9 月30 日） （平成19 年3 月31 日）

増 減              期  別

  科  目 金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

構成比
（％）

金 額
（百万円）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

現金及び預金 5,836 9,088 20,225  △11,137

受取手形  264 272 197  75

売掛金 57,719 56,471 51,481  4,990

有価証券 300 7,200 300  6,899

以上